
 

Strana: 1 z 4 

Politika integrovaného systému řízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

seele pilsen s.r.o. 
Podnikatelská 1104/13 
301 00 Plzeň 
Česká republika 
 
tel.: +420 377 432 811 
 
seele.cz@seele.cz 
www.seele.com 



 

 

Odpovědná osoba: Günter Hartl, Michael Hartl    
Verze:  011/9.05.2024 Strana: 2 z 4 
 

Společnost seele již téměř 40 let realizuje a dodává flexibilní řešení pro obvodové pláště budov z 
individuálních konstrukcí ze skla a oceli, skla a hliníku, membrán a celoskleněných konstrukcí. Za svou 
dobrou pověst vděčíme efektivnímu vývoji, kompetentním inženýrům, vysoce kvalifikované projek-
tové kanceláři, flexibilní, specializované výrobě a zkušeným montážním týmům. To vytváří podmínky 
pro dobrou kvalitu a spolehlivost dodávek.  
 
Jako moderní, celosvětově působící společnost přikládáme zvláštní význam tomu, abychom zajistili 
dodržování naší firemní politiky v každé z našich poboček. Vysoké standardy našich výrobků a systémů 
jsou dány především přáními našich zákazníků a oblastí použití, stavem techniky, právními a ekolo-
gickými předpisy, bezpečnostními předpisy a normami.  
 
Společnost seele pilsen s.r.o. je součástí skupiny seele, specializuje se na přesné ocelové konstrukce 
a fasádní konstrukce a je považována za jednoho z nejvýznamnějších odborníků v této oblasti. 
Společnost byla založena v roce 1996, uplatňuje filozofií skupiny seele a je průkopníkem a inovativním 
partnerem pro architekty a stavebníky. 
 
Vedení společnosti seele pilsen s.r.o. odpovídá za dodržování a další rozvoj oblastí kvality, inovace, 
životního prostředí, bezpečnosti a Kodexu chování. Od firemní politiky jsou odvozeny firemní cíle, 
které definují srozumitelná opatření a ověřitelné pokyny týkající se jednání. 
 
Systém řízení definuje na základě platných dokumentů všechny potřebné činnosti a příslušné od-
povědnosti za jejich provádění. Firemní politika společnosti seele pilsen s.r.o. byla formulována 
vedením společnosti a je pravidelně přezkoumávána z hlediska vhodnosti a účinnosti v rámci přezko-
umání hospodaření a v případě potřeby revidována. Zohledňuje očekávání a potřeby zákazníků a zahr-
nuje povinnost všech úrovní společnosti plnit stanovené požadavky. Politika společnosti slouží jako 
vodítko pro všechny zaměstnance při výkonu jejich práce.  
 
Vedení společnosti seele pilsen s.r.o. odpovídá za to, že firemní politika je zveřejněna, pochopena a 
uplatňována v celé společnosti.  
 
Politika společnosti obsahuje následující body: 

1 Environmentální politika podléhá procesu neustálého zlepšování 

Udržitelnost, minimalizace CO2 stopy a odpovědné využívání zdrojů jsou od založení společnosti 
ústředním prvkem firemní filozofie skupiny seele. Tento přístup je nejen pevně zakotven ve 
společnosti a v naší kulturní oblasti, ale odpovídající opatření jsou transparentně sledována, certifik-
ována a neustále rozvíjena. K minimalizaci dopadu na životní prostředí přispívá efektivní využívání 
přírodních zdrojů, energie a půdy, stejně jako závazek a odpovědnost všech zaměstnanců za ekolo-
gické chování, a také zakotvení požadavků na ochranu životního prostředí ve všech procesech 
společnosti seele pilsen s.r.o. Zavázali jsme se k úsporám CO2 cíleným snižováním emisí CO2 v 
kanceláři a ve výrobě pomocí obnovitelných zdrojů energie a podporou uvědomělého využívání ener-
gie mezi všemi zaměstnanci. Zákazník a jeho přání jsou středem našeho myšlení a jednání v oblasti 
kvality, životního prostředí a energetické politiky. 
 
Abychom dosáhli spokojenosti zákazníků, musí být kvalita a šetrnost našich výrobků a služeb k život-
nímu prostředí naší nejvyšší prioritou. Spolehlivé a trvalé fungování výrobků a služeb má přednost 
před ostatními aspekty. Také ochranu životního prostředí a klimatu zohledňujeme co nejdříve v našich 
plánovacích a rozhodovacích procesech, abychom naplnili očekávání zákazníků. V každé fázi, od vývoje 
koncepce přes vývoj, plánování, poradenství, nákup, řízení výroby, ekologickou realizaci výrobků, 
přejímku, přepravu, obchodní správu, expedici, zásobování a zákaznický servis, přispívá každý jednot-
livec ke kvalitě, energetické bilanci a ochraně životního prostředí. 



 

 

Odpovědná osoba: Günter Hartl, Michael Hartl    
Verze:  011/9.05.2024 Strana: 3 z 4 
 

2 Zákazníci a dodavatelé jsou našimi partnery 

Udržujeme vzájemně výhodné vztahy se zákazníky, dodavateli a dalšími obchodními partnery. O 
úspěchu rozhoduje důsledný základ pro společnou činnost, poctivou práci a spolehlivost. Úspěch naší 
společnosti je měřítkem toho, jak plníme očekávání a požadavky našich zákazníků s ohledem na dopad 
na životní prostředí a klima. Poctivost a spolehlivost vůči našim zákazníkům, obchodním partnerům, 
tj. dodavatelům, klientům a subdodavatelům, zajišťují naši důvěryhodnost a budoucí úspěch. 

3 Inovativní síla zajišťuje budoucí životaschopnost 

Pokrok je založen na novém vývoji, ať už ve společnosti, vědě nebo průmyslu. Pro společnost seele 
pilsen s.r.o. je vytváření inovací součástí její firemní identity. Díky našim řešením a produktům se 
považujeme za technologickou hnací sílu požadavků moderní architektury a jejích společenských prob-
lémů. Systematická optimalizace procesů je stejně důležitým stavebním kamenem úspěchu jako in-
vestice značné části obratu do výzkumu a vývoje. Zajištění inovačního náskoku zajišťuje budoucí živo-
taschopnost společnosti. 

4 Neustálá snaha o zlepšování je součástí naší každodenní práce 

Důležitým zájmem vedení společnosti seele pilsen s.r.o. je proto neustálý rozvoj kvality a ekologické 
a energetické bilance našich výrobků z hlediska ekonomiky a hodnotové analýzy. Považujeme ji za 
nezbytný předpoklad pro zajištění úspěchu společnosti, abychom si udrželi nebo dále rozšířili své 
postavení na trhu. Za tímto účelem jsme si stanovili cíl používat při výrobě produktů materiály šetrné 
k životnímu prostředí a minimalizovat měrnou spotřebu energie. Neustále optimalizujeme naše 
výrobní, testovací a logistické procesy, abychom snížili spotřebu zdrojů. Konkrétní spotřebu přírodních 
zdrojů, zejména spotřebu energie, vody a uhlovodíků, jakož i produkci odpadních vod, odpadů a emisí, 
lze kriticky přezkoumat a snížit na minimum díky energetickému a ekologickému přístupu. 

5 Prevence chyb namísto jejich odstraňování 

Koncepce zajištění kvality je navržena tak, aby se zaměřila na prevenci chyb. Pokud přesto dojde k 
odchylkám od specifikací, je každý zaměstnanec povinen zajistit odstranění závady a přijmout opatření 
k minimalizaci všech odchylek od příslušné ideální hodnoty, aby se dále účinně snížilo riziko závad a 
neplánovaných nákladů. Od každého zaměstnance se očekává, že se osobně zaváže k tomu, aby naše 
výrobky byly bez závad a abychom používali zdroje šetrné k životnímu prostředí. 
 

6 Výkonnost prostřednictvím ocenění a podpory 

Naši zaměstnanci jsou naší silnou stránkou. Charakterizují naši pověst a výkonnost. Smysluplný rozvoj 
zaměstnanců proto považujeme za zásadní příspěvek k zajištění úspěchu společnosti a přikládáme 
velký význam tomu, aby pracovní prostředí mělo pozitivní vliv na motivaci, spokojenost a výkonnost 
našich zaměstnanců. 
  



 

 

Odpovědná osoba: Günter Hartl, Michael Hartl    
Verze:  011/9.05.2024 Strana: 4 z 4 
 

7 Bezpečnost prostřednictvím směrnic, optimalizace a zvyšování informo-
vanosti 

Bezpečnost a zdraví našich zaměstnanců je pro nás nejvyšší prioritou. Bezpečnost je proto jedním z 
nejdůležitějších úkolů pro manažery a zaměstnance. Jsme přesvědčeni, že každé nehodě lze předejít. 
Abychom toho dosáhli, neustále rozvíjíme naši kulturu bezpečnosti. Umožňujeme a motivujeme 
každého zaměstnance, aby se choval bezpečně a převzal odpovědnost: za svou vlastní bezpečnost, 
za bezpečnost svých kolegů, za interní procesy a nasazení montážních týmů na stavbách.  

8 Integrita nepřipouští žádné kompromisy 

Řízení naší společnosti se vyznačuje společenskou odpovědností. Uznávání a akceptace zachování 
kvality a ochrany životního prostředí a klimatu je součástí firemní i společensko-politické od-
povědnosti. Vždy se dodržují ustanovení našeho „Kodexu chování“.  
 
 
 
 
 
 
seele pilsen s.r.o. 
Plzeň, květen 2024 
 
 


	Politika integrovaného systému řízení

